
МБОУ «СУВУ №14 «ПОДРОСТОК» 

ПРИКАЗ

06.05.2022г. №81

О мерах по обеспечению безопасности, предупреждению несчастных 
случаев среди обучающихся МБОУ «СУВУ №14 «Подросток» в летний 
период 2022 года

В целях предотвращения несчастных случаев с детьми в летний период 2022 
года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности детей в летний 
период (приложение).
2. Делопроизводителю А.Е.Соколовой

• под подпись ознакомить с настоящим приказом работников, в нем 
указанных;

3. Начальнику щтаба ЛОК
• направлять отчеты о выполненных мероприятиях в Управление 

образования
• организовать активную деятельность по распространению 

информации, направленной на безопасное обеспечение ЛОК.
4 . Зам. директора по АХЧ вести монцдюрщщ безопасности.
5. Контроль исполнения настоя 

Директор
С приказом ознакомлены: 1 5\»подро(/т1
Заместитель директора по АХЧ\^'^А

л -5.
Воспитатели: Кокорина А.Е.'ХА

Белопольских 
Панфилова Е.П. 
Толокнова О.Е. 
Белоглазова Д.И. 
Некрасова С.В. 
Рассощных Л.А. 

Делопроизводитель

давляю за собой.

В.М.Максимова

Е.В.Балюкина

А.Е.Соколова



Приложение к приказу 
МБОУ «СУВУ №14 «Подросток»» 

от 06.05.2022т №81

План мероприятий по обеспечению безопасности детей в летний период

Мероприятие Срок
исполнения

Ответственн

Провести совещание с работниками (которые 
задействованы в летней кампании) по вопросам: 
соблюдения правил безопасности и охраны труда 
при работе с детьми летом; ответственности за жизнь 
и здоровье детей

20.05.2022 Директор

Провести с обучающимися: инструктажи по вопросам 
предупреждения
травматизма, террористической, пожарной безопасности, 
правилам безопасного поведения в автомобильном 
транспорте, на объектах железнодорожного транспорта, 
водных объектах; беседы по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма

С 20 по 24 
мая 2022 года

воспитиатели

Провести занятия с обучающимися по вопросам 
бережного отношения к лесам и соблюдению правил 
пожарной безопасности в лесах

С 20 по 31 мая 
2022 года

воспитатели

Провести разъяснительную работу с родителями 
(законными представителями) обучающихся об усилении 
контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса. 
Напомнить об ответственности за жизнь и здоровье детей

До 24 мая 2022 
года

воспитатели

Обеспечить безопасность и принять дополнительные 
исчерпывающие меры, направленные на усиление 
безопасности пребывания детей в трудовых бригадах и 
ЛТО

До 31 мая 2022 
года

Начальник 
щтаба ЛОК

Отработать с обучающимися алгоритмы необходимый 
действий в возможных чрезвычайных ситуациях, в том 
числе на водных объектах

С 20 по 31 
августа 
2022 года, в 
каждой
лагерной смене

воспитатели


